
 1 

PID: 239451 

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

 

Z Á P I S 

z 1. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 24. března 2011 
 

 

Přítomni (bez titulů):  Baţant, M.; Dušek F.; Honc D.; Kavička A.; Macháček M.; Ţák D.; 

Keller, J.; Šťovíček, M.; Zechmeister, J. 

Hosté:    prof. Karamazov (děkan FEI); Ing. Škrabánek 

Omluveni (bez titulů):  doc. Kotyk – proděkan pro vzdělávací činnost 

   

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

Odstupující předseda Akademického senátu FEI UPa RNDr. David Ţák, Ph.D. zahájil 1. zasedání 

nově zvoleného senátu na funkční období od 18. března 2011 do 17. března 2014 a popřál nově 

zvoleným senátorům v jejich práci hodně úspěchů. 

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrţeni byli: Ing. Miloslav Macháček, Ph.D. a Bc. Jiří 

Zechmeister, kteří byli jednohlasně schváleni. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

2. Schválení programu zasedání 

RNDr. David Ţák, Ph.D. seznámil přítomné s doplněným programem 1. zasedání AS FEI o body 8 

a 9, k nimţ byly předem zaslány projednávané materiály.  

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Vyhlášení výsledků voleb do Akademického senátu Fakulty elektrotechniky 

a informatiky. 

4. Volba předsednictva Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 

5. Volba předsedy Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 

6. Změna sloţení disciplinární komise. 

7. Změna sloţení vědecké rady FEI. 

8. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2011/2012. 

9. Úprava Statutu FEI. 

10. Různé. 

 

K doplněnému programu nebyly vzneseny ţádné připomínky. Navrţený program zasedání byl 

schválen.  

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 



 2 

3. Vyhlášení výsledků voleb do Akademického senátu FEI UPa 

Předseda volební komise Ing. Pavel Škrabánek, Ph.D. seznámil přítomné s výsledky voleb do AS FEI 

UPa v jednotlivých komorách.  

Volby do AS FEI UPa proběhly ve dnech 2. - 3. 3. 2011 

Volební komise pracovala ve sloţení: Ing. Pavel Škrabánek, Ph.D. (předseda), Ing. Karel Šimerda, 

Ing. Marek Jonáš. 

Počet odevzdaných platných hlasovacích lístků dle komor: 

Komora akademických pracovníků:     34 

Komora studentů:                                                78 

Volební účast v % dle komor: 

Komora akademických pracovníků:                72,34 % 

Komora studentů:                         7,54% 

  

Výsledky voleb 

Členy AS FEI byli zvoleni tito kandidáti: 

Komora akademických pracovníků: 

Ing. Daniel Honc, Ph.D., Katedra řízení procesů 

doc. Ing, František Dušek, CSc.,  Katedra řízení procesů 

prof. Ing., Antonín Kavička, Ph.D., Katedra softwarových technologií 

Ing. Michael Baţant, Ph.D., Katedra softwarových technologií 

RNDr. David Ţák, Ph.D., Katedra informačních technologií 

Ing. Miloslav Macháček, Ph.D., Katedra informačních technologií 

Komora studentů: 

Ing. Jan Keller, 1. ročník doktorského studia, obor Informační, komunikační a řídicí 

technologie 

Milan Šťovíček, bakalářské studium, obor Informační technologie 

Bc. Jiří Zechmeister, 2. ročník navazujícího magisterského studia, obor Informační 

technologie 

Náhradníky AS FEI byli zvoleni tito kandidáti: 

Komora akademických pracovníků: 

Ing. Pavel Rozsíval, Katedra elektrotechniky 

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D., Katedra elektrotechniky 

doc. Ing. Milan Javůrek, CSc., Katedra řízení procesů 

Ing. Josef Marek, CSc, Katedra elektrotechniky 

Komora studentů: 

Jan Voráček, bakalářské studium, obor Informační technologie 

Jan Pilař, bakalářské studium, obor Informační technologie 

Michal Picpauer, bakalářské studium, obor Informační technologie 

 

4. Volba předsednictva Akademického senátu FEI. 

Dle článku 3 odst. 2 Volebního a jednacího řádu AS FEI předal RNDr. David Ţák, Ph.D. slovo 

nejstaršímu senátorovi, doc. Ing. Františku Duškovi, CSc., který seznámil senátory s organizací volby 

předsednictva senátu fakulty.  

Byla zvolena tříčlenná volební komise pro volbu předsednictva AS FEI ve sloţení:  

Ing. Miloslav Macháček, Ph.D. (předseda) 

Ing. Michael Baţant, Ph.D., 

Bc. Jiří Zechmeister  



 3 

 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL.  
 

Z celkového počtu 9 členů senátu:  

- souhlas s kandidaturou do předsednictva AS FEI vyjádřili:  

doc. Ing. František Dušek, CSc.  

RNDr. David Ţák, Ph.D.  

Ing. Jan Keller 

 

- nesouhlas s kandidaturou do předsednictva AS FEI vyjádřili:  

Ing. Michael Baţant, Ph.D.  

Ing. Daniel Honc, Ph.D.  

prof. Ing. Antonín Kavička, Ph.D.  

Ing. Miloslav Macháček, Ph.D.  

Milan Šťovíček 

Bc. Jiří Zechmeister  

 

1. kolo volby 

V 1. kole volby předsednictva bylo odevzdáno 9 platných hlasovacích lístků, tajným hlasováním byli 

navrţeni 4 kandidáti (3 z komory akademických pracovníků a 1 z komory studentů).  

Komora akademických pracovníků:  

doc. Ing. František Dušek, CSc.  9 hlasů  

prof. Ing. Antonín Kavička, Ph.D.  1 hlas 

RNDr. David Ţák, Ph.D.   8 hlasů  

Komora studentů:  

Ing. Jan Keller     9 hlasů  

 

Prof. Kavička vyjádřil opakovaně nesouhlas s kandidaturou při volbě předsednictva. 

 

2. kolo volby 

Ve 2. kole volby předsednictva bylo odevzdáno 9 platných hlasovacích lístků.  

Výsledek tajného hlasování 2. kola:  

Komora akademických pracovníků:  

doc. Ing. František Dušek, CSc.  9 hlasů  

RNDr. David Ţák, Ph.D.   9 hlasů  

Komora studentů:  

Ing. Jan Keller     9 hlasů  

 

Závěr: 

Členy předsednictva AS FEI UPa pro funkční období od 24. března 2011 do 23. března 2012 byli 

zvoleni:  

Komora akademických pracovníků: 

doc. Ing, František Dušek, CSc.  

RNDr. David Ţák, Ph.D. 



 4 

Komora studentů: 

Ing. Jan Keller 

 

5. Volba předsedy Akademického senátu FEI. 

Po vyhlášení výsledku voleb tříčlenného předsednictva následovala volba předsedy AS FEI. 

Bylo odevzdáno 9 platných volebních lístků. 

Výsledek tajného hlasování: 

RNDr. David Ţák, Ph.D.  7 hlasů 

doc. Ing. František Dušek, CSc.  2 hlasy 

Ing. Jan Keller    0 hlasů  

 

Závěr: 

Předsedou AS FEI UPa pro jednoleté funkční období od 24. března 2011 do 23. března 2012 byl 

zvolen RNDr. David Žák, Ph.D. 

 

Senátor doc. Ing. František Dušek, CSc. předal nově zvolenému předsedovi RNDr. D. Ţákovi, Ph.D. 

slovo. 

 

6. Změna složení disciplinární komise 

Úvodní slovo přednesl děkan prof. Karamazov.  

Dne 22. 6. 2010 schválil Akademický senát FEI disciplinární komisi na období od 22. 6. 2010 do 

21. 6. 2012 ve sloţení:   

Akademičtí pracovníci:  

doc. Ing. Josef Kotyk, CSc., proděkan pro pedagogickou činnost – předseda 

disciplinární komise 

Ing. Pavel Rozsíval, KE  

RNDr. Iva Rulićová, KIT  

Studenti:  

Filip Janoš, student Bc. IT  

Ing. Zuzana Kleprlíková, doktorandka FEI  

Petr Vaněček, student Bc. IT  

Vzhledem k dlouhodobé nepřítomnosti členů komise Filipa Janoše (přerušení studia na FEI) 

a Ing. Zuzany Kleprlíkové (dlouhodobé studium v zahraničí) navrhuje děkan FEI odvolat F. Janoše 

a Ing. Z. Kleprlíkovou z funkce a schválit za členy disciplinární komise Davida Kautzkého, studenta 

1. r. SO ŘP a Ing. Michala Mandlíka, doktoranda FEI. 

 

Proběhlo tajné hlasování o odvolání nepřítomných členů a schválení nových členů DK FEI.  

Bylo odevzdáno 9 platných hlasovacích lístků. 

 

Výsledek tajného hlasování:  

Odvolání členů Disciplinární komise FEI: 

Janoš Filip, Bc. SP IT    9 hlasů 

Kleprlíková Zuzana, Ing., dokt. stud. FEI 9 hlasů 



 5 

 

Schválení nových členů Disciplinární komise FEI: 

Kautzký David, student 1. r., ŘP  9 hlasů 

Mandlík Michal, Ing., doktorand FEI  9 hlasů 

 

Závěr: 

Akademický senát FEI odvolává z disciplinární komise Filipa Janoše a Ing. Zuzanu 

Kleprlíkovou a schvaluje za členy disciplinární komise Davida Kautzkého, studenta 1. r. 

studijního oboru Řízení procesů a Ing. Michala Mandlíka, doktoranda FEI. 

 

7. Změna složení vědecké rady FEI 

Úvodní slovo k tomuto bodu přednesl děkan prof. Karamazov.  

Dne 2. 11. 2010 obdrţel ţádost doc. Cvejna o ukončení členství ve Vědecké radě FEI. V souladu 

 s ustanovením čl. 3 odst. 1 Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty elektrotechniky a informatiky můţe 

kaţdý člen vědecké rady poţádat děkana o ukončení svého členství ve vědecké radě. 

Následovalo tajné hlasování. Celkem bylo odevzdáno 9 platných hlasovacích lístků vyjadřujících 

souhlas s odvoláním doc. Ing. Jana Cvejna, Ph.D. z členství ve Vědecké radě FEI. 

 

Závěr: 

Akademický senát FEI schvaluje návrh děkana na odvolání člena Vědecké rady FEI 

doc. Ing. Jana Cvejna, Ph.D. 

 

8. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2011/2012 

Úvodní slovo k předloţenému materiálu přednesl děkan prof. Karamazov.  

Návrh vychází z předchozí směrnice, došlo k aktualizaci termínů a seznamu témat disertačních prací.  

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje Směrnici č. 5/20011 - Pravidla pro přijímací řízení do 

doktorského studijního programu Elektrotechnika a informatika pro akademický rok 2011/2012 

v předloţeném znění.  

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL.  

Směrnice č. 5/2011 - Pravidla pro přijímací řízení do doktorského studijního programu 

Elektrotechnika a informatika pro akademický rok 2011/2012 v předloţeném znění byla jednohlasně 

schválena všemi senátory. 

 

9. Úprava Statutu FEI. 

Úvodní slovo přednesl prof. Karamazov, předkladatel materiálu. Návrh 2. změny Statutu FEI souvisí 

se změnou sídla fakulty, na podnět vedení FEI návrh zpracoval JUDr. Horák, právník UPa.  

Statut Fakulty elektrotechniky a informatiky bude po schválení AS FEI změněn:  

V čl. 1 odst. 1 se slova „Studentská 95, 532 10 Pardubice“ nahradí slovy „nám. Čs. legií 565, 532 10 

Pardubice“. 

Návrh musí být schválen podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona č.111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

Akademickým senátem FEI, dále pak bude schválený návrh postoupen ke schválení AS UPa.  

 

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje II. změnu Statutu FEI v předloţeném znění.  



 6 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

10. Různé 

RNDr. David Žák, Ph.D.  

a) Vznesl dotaz ohledně zefektivnění způsobu zpracování komplexního hodnocení akademických 

pracovníků FEI formou exportu dostupných dat z informačních systémů UPa přímo do 

vyplňovaných dotazníků, ev. vyexportováním dat, která budou do formulářů následně 

předvyplněna. Navrţené řešení by mělo přinést přesnější a jednodušší vyplnění formuláře i jeho 

následné kontroly. 

Děkan FEI prof. Karamazov sdělil, ţe vedení FEI se tímto návrhem bude zabývat. 

b) Informoval přítomné o připravovaném návrhu prorektora prof. Rýdla, o změně SaZŘ UPa 

a směrnici o jednotném způsobu evidence vykonávaných zkoušek studentů UPa. Dle jednání 

s ostatními členy legislativní komise AS UPa jsou předloţené materiály nejednotné a namísto 

bezpečného vyuţití IS STAG navrhují vedení další papírové agendy.  

Prof. Karamazov informoval, ţe o navrhovaných změnách probíhají jednání mezi prorektorem 

Rýdlem a proděkany pro stud. záleţitosti všech fakult UPa.  

 

Předseda Akademického senátu FEI UPa RNDr. David Ţák, Ph.D. poděkoval všem senátorům za 

účast a 1. zasedání senátu ukončil. 

 

 

 

 

Zapsala: L. Huňáčková 

    

               ………………………….. 

          RNDr. David Ţák, Ph.D., v. r.  

                    předseda AS FEI 

 

 


